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Endelig besvarelse af spørgsmål 266 alm. del stillet af Erhvervsud-
valget den 1. september 2010 efter ønske fra Morten Østergaard 
(RV)

Spørgsmål:
I forlængelse af samrådet i Erhvervsudvalget den 31. august 2010 om 
banker under Finansiel Stabilitet bedes ministeren oplyse det gennemsnit-
lige renteniveau - alene for erhvervskunder - hos de 10 største banker 
samt det tilsvarende gennemsnitlige renteniveau for erhvervskunder hos 
Finansiel Stabilitet.

Svar:
For pengeinstitutter helt generelt gælder, at når et institut fastsætter renten 
på udlån for sine kunder, indgår forskellige og individuelle faktorer i 
overvejelserne. Herunder en kreditvurdering af kunden ud fra en vurde-
ring af de risici, der er forbundet med at låne penge til kunden gennem 
hele lånets løbetid.

EU-Kommissionen kræver endvidere ud fra konkurrencemæssige hensyn, 
at renteniveauet i overtagede nødlidende banker under Finansiel Stabilitet 
A/S skal være blandt de 10 pct. dyreste af de 30 største institutter i Dan-
mark opgjort efter Nationalbankens statistik.

Nationalbanken offentliggør statistisk for de gennemsnitlige rentesatser i 
de 30 største pengeinstitutter. Statistikken viser, at udlån til ikke-
finansielle selskaber i første halvår 2010 havde en gennemsnitlig effektiv 
rente på 4,0 % - 4,7 % p.a. afhængigt af typen af lån og inklusive rente-
nulstillede lån. 

Finansiel Stabilitet har oplyst, at den gennemsnitlige rentesats for udlån 
til erhvervsvirksomheder var 5,7 % i første halvår 2010. Rentesatsen er 
eksklusiv rentenulstillede udlån, da disse udgør en væsentlig større andel 
i de overtagne nødlidende bankers udlån i forhold til de institutter, der
indgår i Nationalbankens statistik. Hvis rentenulstillede lån indgår i be-
regningen af rentesatsen på udlån fra de nødlidende banker, som det er 
tilfældet i Nationalbankens statistik, vil den gennemsnitlige rentesats væ-
re væsentlig lavere og under 4 %. 
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